CÂMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.545.843/0001-36

Rua das Palmeiras, 1254 – FONE/FAX (0xx46) 3532-1172

85.460-000             -              QUEDAS DO IGUAÇU             -              PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
resolve, através de seu Pregoeiro, designado através da Portaria nº 005/2017 de 09 de janeiro de 2017,
TORNAR PÚBLICO a retificação do Edital de Pregão Presencial nº 008/2017, cujo objeto é aquisição de
microcomputadores, monitores e impressoras, para uso nas dependências da Câmara Municipal de
Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

2 – ESPECIFICAÇÕES DOS OBJETOS

2.1. - A licitação tem por objeto a aquisição de microcomputadores, monitores e impressoras, para uso
nas dependências da Câmara Municipal, em conformidade com as especificações constantes no
presente termo e demais condições constantes no Pregão Presencial nº 008/2017 e seus anexos,
sendo:

Item Qtde. Tipo Características dos objetos V.
Unitário

R$

V. Global R$

01 07 Unid Microcomputador com as seguintes especificações
mínimas: processador Intel Core i3, 04 GB, HD de
500GB, 200W, DDR4. Garantia mínima de 12
meses.

1.546,99 10.828,93

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

2 – OBJETO E PREÇO PROPOSTO

2.1. - Deverá ser cotado o preço, acompanhado da descrição, de acordo com as descrições mínimas
constantes no Termo de Referência - Anexo l do Edital.

Item Qtde. Tipo Características dos objetos V.
Unitário

R$

V. Global R$

01 07 Unid Microcomputador com as seguintes especificações
mínimas: processador Intel Core i3, 04 GB, HD de
500GB, 200W, DDR4. Garantia mínima de 12
meses. Marca.............

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.545.843/0001-36

Rua das Palmeiras, 1254 – FONE/FAX (0xx46) 3532-1172

85.460-000             -              QUEDAS DO IGUAÇU             -              PARANÁ

ANEXO VI

MINUTA DE CONTRATO DE FORNECIMENTO

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a aquisição de ..............................., em conformidade com as
especificações constantes na proposta e características técnicas apresentadas pela CONTRATADA, no
Termo de Referência – ANEXO I, e demais exigências constantes no Pregão Presencial nº 008/2017 e
seus anexos, sendo:

Item Qtde. Tipo Características dos objetos V.
Unitário

R$

V. Global R$

01 07 Unid Microcomputador com as seguintes especificações
mínimas: processador Intel Core i3, 04 GB, HD de
500GB, 200W, DDR4. Garantia de ......... meses.
Marca..........

LEIA-SE:

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

2 – ESPECIFICAÇÕES DOS OBJETOS

2.1. - A licitação tem por objeto a aquisição de microcomputadores, monitores e impressoras, para uso
nas dependências da Câmara Municipal, em conformidade com as especificações constantes no
presente termo e demais condições constantes no Pregão Presencial nº 008/2017 e seus anexos,
sendo:

Item Qtde. Tipo Características dos objetos V.
Unitário

R$

V. Global R$

01 07 Unid Microcomputador com as seguintes especificações
mínimas: processador de no mínimo 2 Núcleos, 4
threads, frequência base mínima de 3.90GHz, no
mínimo 3MB de memória Cache, Barramento
mínimo 8GT/s DMI3, consumo médio de energia
de no máximo 51W, no mínimo 2 canais de
memória DDR3, frequência nominal de
renderização de gráficos de no mínimo 350MHz,
suporte à resolução 4K, no mínimo suporte a
tecnologia directX12 e OpenGL 4.4 com suporte a
no mínimo 3 telas simultâneas. Com 04 GB de
memória RAM no mínimo DDR3 1600MHz, com
Disco rígido de no mínimo 500GB tecnologia

1.546,99 10.828,93

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.545.843/0001-36

Rua das Palmeiras, 1254 – FONE/FAX (0xx46) 3532-1172

85.460-000             -              QUEDAS DO IGUAÇU             -              PARANÁ

SATA3, fonte de alimentação de no mínimo 200w.
Garantia Mínima de 12 meses.

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

2 – OBJETO E PREÇO PROPOSTO

2.1. - Deverá ser cotado o preço, acompanhado da descrição, de acordo com as descrições mínimas
constantes no Termo de Referência - Anexo l do Edital.

Item Qtde. Tipo Características dos objetos V.
Unitário

R$

V. Global R$

01 07 Unid Microcomputador com as seguintes especificações
mínimas: processador de no mínimo 2 Núcleos, 4
threads, frequência base mínima de 3.90GHz, no
mínimo 3MB de memória Cache, Barramento
mínimo 8GT/s DMI3, consumo médio de energia
de no máximo 51W, no mínimo 2 canais de
memória DDR3, frequência nominal de
renderização de gráficos de no mínimo 350MHz,
suporte à resolução 4K, no mínimo suporte a
tecnologia directX12 e OpenGL 4.4 com suporte a
no mínimo 3 telas simultâneas. Com 04 GB de
memória RAM no mínimo DDR3 1600MHz, com
Disco rígido de no mínimo 500GB tecnologia
SATA3, fonte de alimentação de no mínimo
200w.Garantia mínima de 12 meses.
Marca.............

ANEXO VI

MINUTA DE CONTRATO DE FORNECIMENTO

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a aquisição de ..............................., em conformidade com as
especificações constantes na proposta e características técnicas apresentadas pela CONTRATADA, no
Termo de Referência – ANEXO I, e demais exigências constantes no Pregão Presencial nº 008/2017 e
seus anexos, sendo:

Item Qtde. Tipo Características dos objetos V.
Unitário

R$

V. Global R$

01 07 Unid Microcomputador com as seguintes especificações
mínimas: processador de no mínimo 2 Núcleos, 4
threads, frequência base mínima de 3.90GHz, no
mínimo 3MB de memória Cache, Barramento
mínimo 8GT/s DMI3, consumo médio de energia

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU
CNPJ-MF 01.545.843/0001-36

Rua das Palmeiras, 1254 – FONE/FAX (0xx46) 3532-1172

85.460-000             -              QUEDAS DO IGUAÇU             -              PARANÁ

de no máximo 51W, no mínimo 2 canais de
memória DDR3, frequência nominal de
renderização de gráficos de no mínimo 350MHz,
suporte à resolução 4K, no mínimo suporte a
tecnologia directX12 e OpenGL 4.4 com suporte a
no mínimo 3 telas simultâneas. Com 04 GB de
memória RAM no mínimo DDR3 1600MHz, com
Disco rígido de no mínimo 500GB tecnologia
SATA3, fonte de alimentação de no mínimo 200w.
Garantia Mínima de 12 meses.. Garantia de .........
meses. Marca..........

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.

Em 10 de Julho de 2017.

APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro